
 
 

UCHWAŁA NR VIII/65/25 
RADY MIEJSKIEJ W MYSZYŃCU 

z dnia 18 czerwca 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 
z opłat i trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U z 2024 r., poz. 1465 z póź. zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt. 11, art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (t.j. Dz. U z 2024 r., poz. 1283 z póź. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb 
ich pobierania na terenie gminy Myszyniec. 

§ 2. Pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi przysługuje osobom, o których 
mowa w art. 50 ust. 1 i ust. 2 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 3. Zakres usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz okres i miejsce ich świadczenia ustala się 
w oparciu o: 

1) ocenę sytuacji życiowej, w tym potrzeb świadczeniobiorcy, przeprowadzoną na podstawie rodzinnego 
wywiadu środowiskowego; 

2) ocenę możliwości zapewnienia pomocy i opieki przez rodzinę, w tym wspólnie niezamieszkującego 
małżonka, wstępnych i zstępnych. 

§ 4. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie 
świadczeniobiorcom, których dochód lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 150% kryterium 
dochodowego osoby samotnie gospodarującej lub osoby w rodzinie określonego w art. 8 ust. 1 ustawy 
o pomocy społecznej. 

§ 5. Osoby nie spełniające warunków §4 ponoszą odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze według tabeli stanowiącej załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Rozliczenie za świadczenie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych dokonywane 
będzie miesięcznie w oparciu o kartę pracy usług opiekuńczych osoby świadczącej usługę, potwierdzonej 
pisemnie każdorazowo przez świadczeniobiorcę, członka rodziny, inną osobę za zgodą świadczeniobiorcy lub 
jego przedstawiciela ustawowego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 24 czerwca 2025 r.

Poz. 6032



§ 7. 1. Koszt jednej godziny usługi opiekuńczej świadczonej w dni robocze i w dni wolne od pracy wynosi 
120% kwoty minimalnej stawki godzinowej która określana jest w danym roku kalendarzowym ustalonej 
w drodze rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz 
wysokości minimalnej stawki godzinowej. 

2. Koszt godziny usługi opiekuńczej ulega zmianie wraz ze zmianą minimalnej stawki godzinowej, o której 
mowa w ust. 1 

§ 8. Odpłatność za usługi opiekuńcze będzie wpłacana w terminie do 15- tego każdego miesiąca za miesiąc 
poprzedni na konto bankowe Ośrodka Pomocy Społecznej w Myszyńcu. 

§ 9. 1. Osoba zobowiązana do odpłatności może zostać częściowo lub całkowicie zwolniona z ponoszenia 
opłat. 

2. Częściowe zwolnienie z ponoszonych opłat możliwe jest w przypadku: 

1) zaistnienia bardzo trudnej sytuacji życiowej i rodzinnej świadczeniobiorcy, związanej z koniecznością 
ponoszenia stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których wysokość zagraża egzystencji 
świadczeniobiorcy samotnie gospodarującego lub świadczeniobiorcy w rodzinie, związanych z potrzebami 
mieszkaniowymi, przewlekłym leczeniem, w tym z koniecznością rehabilitacji, zakupem lekarstw, 
artykułów higienicznych, pielęgnacyjnych, stosowaniem zalecanej diety, po udokumentowaniu dowodami 
zakupu; 

2) realizacji usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych w ramach projektów lub programów 
współfinansowanych ze środków unijnych lub pochodzących z innych źródeł. 

3. Całkowite zwolnienie z ponoszonych opłat możliwe jest w przypadku: 

1) ponoszenie opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia lub innej 
placówce; 

2) gdy więcej niż jedna osoba, w tym samym gospodarstwie domowym wymaga pomocy w formie usług 
opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych; 

3) poniesienia strat materialnych w wyniku zdarzeń losowych lub klęski żywiołowej. 

4. Decyzję o całkowitym lub częściowym zwolnieniu z odpłatności podejmuje Kierownik Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Myszyńcu, na podstawie wywiadu środowiskowego przeprowadzonego przez pracownika 
socjalnego. 

§ 10. Dobrowolne ponoszenie pełnych kosztów usług opiekuńczych: 

1) Osoba ubiegająca się o przyznanie usług opiekuńczych może zadeklarować ponoszenie pełnej odpłatności 
za świadczone usługi, niezależnie od wysokości osiąganego dochodu; 

2) W takim przypadku odpłatność ustalana jest w wysokości 100% kosztu usługi, a osoba składa stosowne 
oświadczenie woli stanowiące załącznik nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) Odpłatność, o której mowa w ust. 1, ustalana jest w decyzji administracyjnej przyznającej usługi 
opiekuńcze/ specjalistyczne usługi opiekuńcze; 

4) W przypadku, gdy osobą ponoszącą odpłatność nie jest świadczeniobiorcą, Ośrodek Pomocy Społecznej 
może zawrzeć umowę cywilnoprawną z osobą lub osobami zobowiązanymi do alimentacji, określającą 
zasady i wysokość odpłatności za świadczone usługi stanowiącą załącznik nr 3 do niniejszej uchwały; 

5) Zawarcie umowy, o której mowa w ust. 4, nie wyłącza wydania decyzji administracyjnej w zakresie 
odpłatności. 

§ 11. W przypadku pokrywania przez świadczeniobiorcę lub osoby zobowiązane do ponoszenia odpłatności 
pełnych kosztów związanych ze świadczeniem usług opiekuńczych/ specjalistycznych usług opiekuńczych 
odstępuje się od przeprowadzania wywiadów u osób zobowiązanych do alimentacji. 

§ 12. Nie pobiera się odpłatności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze za miesiąc, 
w którym nastąpił zgon świadczeniobiorcy lub za miesiąc poprzedni jeśli zgon nastąpił przed 15 dniem 
miesiąca następnego, chyba że osoba już dokonała wpłaty, u której świadczone były usługi opiekuńcze lub 
specjalistyczne usługi opiekuńcze. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6032



§ 13. Traci moc uchwała Nr XXXIV/377/22 Rady Miejskiej w Myszyńcu z dnia 28 listopada 2022r. 
w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat oraz trybu ich pobierania (Dz. Urz. 
Woj. Maz. z 2022 r., poz. 13314). 

§ 14. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 lipca 2025 r. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Mirosław Śniadach 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 6032



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VIII/65/25 
Rady Miejskiej w Myszyńcu 
z dnia 18 czerwca 2025 r. 

Tabela określająca szczegółowe warunki odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze dla osób samotnie gospodarujących i zamieszkujących w rodzinie 

Dochód rzeczywisty osoby jako % 
w stosunku do kryterium 

dochodowego wg. ustawy o 
pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności w % dla 
osoby samotnie gospodarującej, 
liczona od kosztu 1 godziny usług 

Wysokość odpłatności w % dla 
osoby w rodzinie, liczona od kosztu 

1 godziny usług 

Do 150% Nieodpłatnie Nieodpłatnie 

Powyżej 150% do 200% 5 10 

Powyżej 200% do 250% 10 20 

Powyżej 250% do 300% 15 25 

Powyżej 300% do 350% 20 35 

Powyżej 350% do 400% 30 60 

Powyżej 400% do 450% 45 80 

Powyżej 450 % 100 100 

 
   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Mirosław Śniadach  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 6032



 
 

  
  
                                                                                                           

 
 
 
 

OŚWIADCZENIE WOLI O PONOSZENIU PEŁNEJ ODPŁATNOŚCI ZA  
USŁUGI OPIEKUŃCZE / SPECJALISTYCZNE USŁUGI OPIEKUŃCZE 

 
 

Ja niżej podpisany/a: 
 
Imię i nazwisko: 
 
…………………………………………………………………………………………………………………………………… 
Adres zamieszkania: 
 
………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
 
PESEL:……………………………………………………………………………………………………………………….. 
 
Telefon kontaktowy: 
 
……………………………………………………………… 
 
Oświadczam, że w związku z ubieganiem się o przyznanie usług opiekuńczych na podstawie       
art. 50 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 z 
póź.zm.), dobrowolnie zobowiązuję się do ponoszenia pełnej odpłatności za świadczone usługi 
opiekuńcze, zgodnie z obowiązującym w Gminie Myszyniec cennikiem. 
 
Świadomie rezygnuję z możliwości ustalania odpłatności na podstawie mojego dochodu oraz 
ustalania odpłatności przez osoby zobowiązane wobec mnie do alimentacji. 
 
Oświadczam. że powyższe zobowiązanie składam dobrowolnie, w pełni świadomie i z własnej 
inicjatywy. 
 
 
 
 
………………………………………………….                                          ………………………………………………………. 
Data i miejscowość                                                                     podpis osoby składającej oświadczenie 
 

 
 

 
 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VIII/65/25
Rady Miejskiej w Myszyńcu
z dnia 18 czerwca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 6032



 

  
 
  

 
 
 
 
 
 
 

UMOWA O PONOSZENIE ODPŁATNOŚCI 

ZA USŁUGI OPIEKUŃCZE/ SPECJALISTYCZNE USŁUGI OPIEKUŃCZE 

zawarta w dniu ……………………………….… r. 

 

pomiędzy:  

Gminą Myszyniec –  Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Myszyńcu, ul. Plac Wolności 60, 07-430 

Myszyniec, reprezentowanym przez:........…………………………………....................... – Kierownika 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Myszyńcu a Panią/Panem 

………............…………………………………………….................................., legitymującą/cym się dowodem 

osobistym serii i numer …..................................., posiadającą/cym nr PESEL................................. 

zamieszkałą/łym w ...................................................................................................................... 

zwaną/nym w dalszej części umowy także Zobowiązaną/nym, łącznie zwanymi Stronami. 

 § 1. Strony zawierają niniejszą umowę na podstawie art. 103 ust. 1 ustawy z 12 marca 2004 r. o 

pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 z póź.zm.), zwanej dalej ustawą, w wykonaniu 

zobowiązań wynikających w szczególności z art. 50 ust. 2 ustawy oraz w związku z decyzją 

Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Myszyńcu z dnia .................................................. r. nr 

....................................................... o przyznaniu P. 

……………………………………………….………...................... usług opiekuńczych/specjalistycznych usług 

opiekuńczych.  

§ 2. 1. Zobowiązana/y oświadcza, że jest wstępnym/zstępnym w stosunku do 

P.………………………….…..…………………………………….., która/y od dnia .................................................. r. 

jest objęta/y wsparciem w postaci usług opiekuńczych/specjalistycznych usług opiekuńczych 

realizowanych przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Myszyńcu. 

2. Zobowiązana/y oświadcza, że nie może zapewnić stałej opieki 

swojej………………………………………………………………………………………………………………………….ze względu 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VIII/65/25
Rady Miejskiej w Myszyńcu
z dnia 18 czerwca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 6032



na:……………………………………………….........………………………………………………………………………………….. 

……….……………………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

3. Zobowiązana/y oświadcza, że uznaje się za osobę obowiązaną do uiszczania opłaty określonej w 

§ 3 ust. 1 umowy.  

§ 3. 1. Z tytułu świadczonych na rzecz P.................................................................................... usług 

opiekuńczych/specjalistycznych usług opiekuńczych Zobowiązana/y będzie ponosił opłatę 

miesięcznie. Wysokość odpłatności uzależniona będzie od ilości liczby godzin świadczonych usług 

w danym miesiącu.  

2. Opłata określona w ust. 1. wnoszona będzie na konto Ośrodka Pomocy Społecznej                                                  

w Myszyńcu ..................................................................................................................................,                          

z dopiskiem: „opłata za świadczenie usług opiekuńczych /specjalistycznych usług opiekuńczych na 

rzecz P. ………….............……………………………” w rozliczeniach miesięcznych, do 15 dnia każdego 

miesiąca następującego po miesiącu, w którym wykonano usługę. 

 3. Zobowiązana/y uznaje prawo Gminy Myszyniec do żądania od niej/niego zwrotu poniesionych 

przez Gminę opłat z tytułu ponoszenia kosztów świadczenia usług opiekuńczych /specjalistycznych 

usług opiekuńczych na rzecz świadczeniobiorcy.  

4. Zobowiązana/y ma obowiązek informowania Ośrodka Pomocy Społecznej w Myszyńcu o zmianie 

w jego sytuacji majątkowej, która może mieć wpływ na prawidłowe wykonywanie niniejszej 

umowy oraz o każdorazowej zmianie miejsca zamieszkania.  

§ 4. 1. Umowa zostaje zawarta na okres od ……...................................….. do 

……...........…..................... . 

 2. Zobowiązana/y uznaje prawo Gminy Myszyniec do dochodzenia od niej/niego zwrotu 

poniesionych wydatków w związku z świadczeniem usług opiekuńczych/specjalistycznych usług 

opiekuńczych i zobowiązuje się do ich zwrotu. 

 § 5. 1.  Wszelkie zmiany do umowy wymagają zachowania formy pisemnej pod rygorem 

nieważności.  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 6032



2. W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową mają zastosowanie przepisy ustawy z dnia 17 

czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji, kodeksu cywilnego oraz ustawy z 

dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej wraz z przepisami wykonawczymi.  

§ 6. Umowę sporządzono w trzech jednobrzmiących egzemplarzach, z których jeden egzemplarz 

otrzymuje Zobowiązana/y, a dwa egzemplarze otrzymuje Ośrodek Pomocy Społecznej w Myszyńcu. 

 

 

 

 .....................................................                                               ...................................................................                         

podpis Zobowiązanej/go                                                                 podpis Kierownika OPS w Myszyńcu 

 

 

 *niewłaściwe skreślić 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 6032


	UCHWAŁA NR VIII/65/25 RADY MIEJSKIEJ W MYSZYŃCU z dnia 18 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	ust. 2 w § 7

	§ 8
	§ 9
	ust. 2 w § 9
	pkt 1 w § 9 ust. 2
	pkt 2 w § 9 ust. 2

	ust. 3 w § 9
	pkt 1 w § 9 ust. 3
	pkt 2 w § 9 ust. 3
	pkt 3 w § 9 ust. 3

	ust. 4 w § 9

	§ 10
	pkt 1 w § 10
	pkt 2 w § 10
	pkt 3 w § 10
	pkt 4 w § 10
	pkt 5 w § 10

	§ 11
	§ 12
	§ 13
	§ 14

	Zalacznik 1 Tabela określająca szczegółowe warunki odpłatności za usługi opiekuńcze ispecjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób samotnie gospodarujących izamieszkujących wrodzinie
	Zalacznik 2 OŚWIADCZENIE WOLI

O PONOSZENIU PEŁNEJ ODPŁATNOŚCI ZA USŁUGI OPIEKUŃCZE
	Zalacznik 3 UMOWA O PONOSZENIE ODPŁATNOŚCI

ZA USŁUGI OPIEKUŃCZE/ SPECJALISTYCZNE USŁUGI OPIEKUŃCZE

		2025-06-24T08:34:21+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




